Орган местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Полевского муниципального округа Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 14»
623380 Свердловская обл., г. Полевской ул. Коммунистическая, 14 тел. (34350) 4-56-44

П Р И К А З

от « 20 » июня 2025 г.                                                                            № 273-Д

«О создании отряда Дружина юных пожарных»

​ С целью формирования гражданской ответственности, совершенствования
системы обучения мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил
пожарной безопасности, повышения образовательного уровня обучающихся в области
пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Сформировать  из состава 5 «В» класса Дружину юных пожарных в количестве

26 человек (Приложение 1).

2.​ Назначить руководителем отряда – Камалетдинову Ольгу Радионовну, учителя

истории.

3.​ Утвердить план работы Дружины юных пожарных. (Приложение 2)

4.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ПМО СО «СОШ № 14»            ___________            И.А. Харланов

С приказом ознакомлена: О.Р. Камалетдинова     _______________

Приложение №

Список
дружины юных пожарных МБОУ ПМО СО «СОШ № 14» «Искорка»

на 2025-2026 учебный год

№ ФИО

1 Брунер Ева Константиновна

2 Варламов Савелий Сергеевич

3 Ганиев Матвей Денисович

4 Горелкин Семен Романович

5 Горелов Даниил Вячеславович

6 Дуничкин Максим Иванович

7 Дягилева Анастасия Анатольевна

8 Зайцев Артем Дмитриевич

9 Игнатенко Павел Дмитриевич

10 Исупов Егор Русланович

11 Каруна Степан

12 Каюмова Дильноза Шухратовна

13 Кислых Вероника Евгеньевна

14 Кожин Артур Александрович

15 Кожин Максим Александрович

16 Крутиков Глеб Юрьевич

17 Куликов Дмитрий Алексеевич

18 Микушина Ксения Федоровна

19 Носикова Виолетта Евгеньевна

20 Огурев Дмитрий Сергеевич

21 Пастухова Александра Семеновна

22 Рытик Валерия Игоревна

23 Савицких София Владимировна

24 Трушников Александр Степанович

25 Чистякова Валерия Владимировна

26 Ярушин Святослав Денисович

Приложение №2

ПЛАН
работы дружины юных пожарных МБОУ «СОШ № 14» «Искорка»

на 2025-2026 учебный год

№ Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1.​  Вводное занятие.  Утвердить план
работы на год. Участие в месячнике
безопасности.

Сентябрь  руководитель отряда

2.​  Оформление стенда  ДЮП,
распределение поручений среди
активистов отряда.

Сентябрь  руководитель отряда

3.​  Оформление информационных
стендов по пожарной безопасности

ежемесячно руководитель отряда

4.​  Месячник пожарной безопасности.
Смотр - конкурс уголков по
противопожарной безопасности.
Конкурс рисунков

Сентябрь  руководитель отряда

5.​  Учебно-тренировочная эвакуация  Сентябрь,
апрель

Штаб ГО школы,
руководитель отряда

члены дружины,
сотрудники ОНД (по

согласованию)
6.​  Разработка планов-маршрутов ДЮП,

патрулирование, выпуск листовок.

Октябрь,
1 раз в

четверть

руководитель отряда,
члены дружины

7.​  Выступление агитбригады  для 1-4
классов «Огонь твой друг или враг?»

Октябрь  руководитель отряда

8.​  Подготовка и проведение викторины
для 1-4 классов по ППБ.

Ноябрь

руководитель отряда

9.​  Подготовка и проведение беседы
с младшими школьниками:
«Детская шалость, к чему она
приводит?»

Ноябрь

руководитель отряда

10.​ Встречи со специалистами МЧС в течение
года

руководитель отряда
 классные руководители

11.​ Подготовка и проведение
мероприятий «Рождественские
каникулы»

Декабрь  руководитель отряда

12.​ Тематические беседы с
обучающимися 1-4 классов:
- «Основные причины пожаров»,
- «Действия при пожаре в
общественном транспорте».

Январь

руководитель отряда
руководитель отряда

члены дружины,
сотрудники ОНД (по

согласованию)
13.​ Тест для проверки знаний по

пожарной безопасности для членов
отряда ДЮП

Февраль

руководитель отряда

14.​ Участие в конкурсе на лучший
рисунок, на лучшую листовку по
правилам пожарной безопасности

в течение
года

руководитель отряда,
 учитель ИЗО,

классные руководители

15.​ Выпуск фотогазеты «Мы -
пожарные».

Март  руководитель отряда

16.​ Участие в мероприятиях
городского месячника
пожарной безопасности.

Сентябрь,
апрель

руководитель отряда

17.​ Участие в городском
слёте отрядов ДЮП

Апрель

руководитель отряда

18.​ Подготовка и проведение
агитбригад по правилам
пожарной безопасности.

Апрель

руководитель отряда

19.​ Подготовка и
проведение мероприятий
к «Дню защиты детей»

Апрель

руководитель отряда

20.​ Участие в  выставке детского
творчества противопожарной
направленности

Апрель

руководитель отряда

21.​ Проведение занятия, посвящённого
Дню пожарной охраны (30 апреля)

Апрель

руководитель отряда
руководитель отряда

члены дружины,
сотрудники ОНД (по

согласованию)
22.​ На базе летнего лагеря

«Юность» провести
мероприятия по правилам
пожарной безопасности

май-июнь  руководитель отряда
руководитель отряда

члены дружины,
сотрудники ОНД (по

согласованию)
23.​ Подведение итогов работы ДЮП Май – июнь  руководитель отряда

24.​ Учеба  ДЮП. Проведение занятий с
членами отряда (по плану)

в течение
года

руководитель отряда

25.​ Рейды по микрорайону школы. в течение
года

руководитель отряда